industri dihargai dalam bentuk SKS yang terpadu dalam kurikulum program sarjana 

dan sarjana terapan. Jumlah sks magang industri ditetapkan berdasarkan 

perhitungan satuan kredit semester praktikum, praktik studio, praktik bengkel atau 

praktik lapangan 1 (satu) satuan kredit semester setara dengan 2.720 (dua ribu tujuh 

ratus dua puluh) menit magang. Takaran waktu kegiatan belajar 

BAB IV 

PENUTUP 

Alhamdulillah puji syukur senantiasa kami panjatkan kehadirat Allah SWT, atas 

rahmat dan karunianya buku pedoman akademik Universitas Muhammadiyah  Kudus 

telah kami selesaikan dengan baik.